[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09. 2014   № 00661
О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы
В соответствии со статьей 179,179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 02.08.2013 г № 0502 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области» Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 17.02.2014 № 0121 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Источники и объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования   муниципальной программы  «Развитие культуры, спорта и туризма на территории   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2016 г.г.  составляет 75 461 468,0 рублей, из них:

за счет средств районного бюджета – 73 977 667,0 рублей,

областного бюджета -  1 233 801,0 рубль;

федерального бюджета – 250 000,0 рублей.

в том числе по годам:

- 2014 год –  27 308 568,0  рублей, из них: за счет средств районного бюджета – 26 028 767,0 рублей, областного бюджета – 1 029 801,0 рублей;

федерального бюджета – 250 000,0 рублей;

- 2015 год –  24 066 450,0 рублей, из них: за счет средств районного бюджета – 23 964 450,0 рублей, областного бюджета – 102 000,0 рублей;

- 2016 год – 24 086 450,0 рублей, из них: за счет средств районного бюджета – 23 984 450,0 рублей, областного бюджета – 102 000,0 рублей;

1.2.  Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования   муниципальной программы  «Развитие культуры, спорта и туризма на территории   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2016 г.г.  составляет 75 461 468,0 рублей, из них:

за счет средств районного бюджета – 73 977 667,0 рублей,

областного бюджета -  1 233 801,0 рубль;

федерального бюджета – 250 000,0 рублей.

в том числе по годам:

- 2014 год –  27  308 568,0  рублей, из них: за счет средств районного бюджета – 26 028 767,0 рублей, областного бюджета – 1 029 801,0 рублей, федерального бюджета – 250 000,0 рублей.

- 2015 год –  24 066 450,0 рублей, из них: за счет средств районного бюджета – 23 964 450,0 рублей, областного бюджета – 102 000,0 рублей;

- 2016 год – 24 086 450,0 рублей, из них: за счет средств районного бюджета – 23 984 450,0 рублей, областного бюджета – 102 000,0 рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области ежегодно подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования «Кардымовский  район» на соответствующий год».

1.3. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы  и  источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит: 39 314 414,0 рублей

По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год –  13 147 754,0 рублей,
- 2015 год –  13 073 330,0 рублей;

 - 2016 год −  13 093 330,0 рублей
МБУК «ЦКС»
 Общий объем финансирования   составит

 37 994 414,0  рублей,
в т.ч. за счет средств районного бюджета

37 844 414,0  рублей,

федерального бюджета – 150 000,0 рублей.

По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год –  12 707 754,0 рублей,
- 2015 год –  12 633 330,0 рублей;

- 2016 год −  12 653 330,0 рублей
МАУ  ЦАО «CAR-dымово»

Общий объем финансирования   составит

1 320 000,0 рублей,
По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год – 440 000,0 рублей,
- 2015 год – 440 000,0  рублей;

- 2016 год −  440 000,0  рублей.

1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит: 39 314 414,0  рублей.
По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год –  13 147 754,0 рублей,
- 2015 год –  13 073 330,0 рублей;

- 2016 год −  13 093 330,0 рублей
МБУК «ЦКС»
 Общий объем финансирования   составит  37 994 414,0  рублей,
в т.ч. за счет средств районного бюджета 37 844 414,0  рублей,

По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год – 12 707 754,0  рублей,
- 2015 год –  12 633 330,0 рублей;

- 2016 год −  12 653 330,0 рублей
МАУ  ЦАО «CAR-dымово»

Общий объем финансирования   составит 1 320 000,0 рублей,
По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год – 440 000,0 рублей,
- 2015 год – 440 000,0  рублей;

        - 2016 год −  440 000,0  рублей
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области ежегодно подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на соответствующий год.»

1.5. Приложение Подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» «Перечень программных мероприятий Подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» изложить в следующей редакции:

	№№

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (рублей)
	Источник финансирования

	Всего
в 2014-2016 гг.
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. Укрепление материально-технической базы учреждений МБУК «ЦКС»

	11
	Приобретение концертных костюмов и обуви для народного хора, народного ансамбля русской песни «Забавушка», для танцевальных коллективов
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦКС»
	120 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	Район

ный бюджет

	Итого:

	120 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	Район

ный бюджет

	2. Повышение объёма и качества культурно-досуговых услуг

	2.1
	Проведение и участие в областных, районных конкурсах, фестивалях, выставках и т.д.
	2014-2016

годы
	МБУК «ЦКС»
	-
	-
	-
	-

	3.Обеспечение деятельности учреждений

	3.1
	Выделение средств на содержание, оплату труда работникам МБУК «ЦКС»
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦКС»
	37724414,0
	12517754,0
	12593330,0
	12613330,0
	Район

ный бюджет

	3.2.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦКС»
	100 000,0
	100 000,0
	-
	-
	Федера-

льный бюджет

	3.3.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры,  находящихся на территориях сельских поселений
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦКС»
	50 000,0
	50 000,0
	-
	-
	Федера-

льный бюджет

	Итого

	37874414,0
	12667754,0
	12593330,0
	12613330,0

	Итого по МБУК «ЦКС»

	37994414,0
	12707754,0
	12633330,0
	12 653330,0

	3.4.
	Выделение средств на содержание, оплату труда работникам МАО ЦАО «CAR-dымово»
	22014-2016 годы
	ММАО ЦАО «CAR-dымово»
	1 320 000,0
	440 000,0
	440 000,0
	440 000,0
	Район

ный бюджет

	Итого по МАО  ЦАО «CAR-dымово»
	1 320 000,0
	440 000,0
	440 000,0
	440 000,0

	Всего
	39314414,0
	13147754,0
	13073330,0
	13093330,0

1.6. В приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования   подпрограммы

составит 14 252 007,0 рублей,
в т.ч. за счет средств районного бюджета 14 152 007,0 рублей,

федерального бюджета – 100 000,0

По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год –  4 530 367,0  рублей,
- 2015 год –  4 860 820,0 рублей;

- 2016 год −  4 860 820,0 рублей

1.7. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 14 252 007,0  рублей,
 в том числе:

2014 год – 4 530 367,0 рублей
2015 год – 4 860 820,0 рублей
2016 год – 4 860 820,0 рублей
 Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно подлежат уточнению в установленном порядке».
1.8. Приложение Подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания» «Перечень программных мероприятий Подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания» изложить в следующей редакции:

	№№

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (рублей)
	Источник финансирования

	Всего
в 2014-2016 гг.
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. Пополнение и обновление фондов библиотек района

	11.1
	Пополнение библиотечных фондов литературой на различных видах носителей информации
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦБС»
	148000,0
	30000,0
	59000,0
	59000,0
	Районный бюджет

	21.2
	Обеспечение качественной и гарантированной подписки на периодические издания
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦБС»
	210000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,0
	Районный бюджет

	Итого:

	358000,0
	100000,0
	129000,0
	129000,0
	Район

ный бюджет

	2.Внедрение информационных технологий в библиотечное дело района

	2.1
	Внедрение информационных технологий в библиотечное дело района
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦБС»
	-
	-
	-
	-

	3.Повышение квалификации библиотекарей района

	3.1
	Повышение квалификации библиотекарей района
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦБС»
	-
	-
	-
	-

	4. Обеспечение деятельности учреждения

	4.1
	Выделение средств на содержание, оплату труда работникам МБУК «ЦБС»
	2014-2016 годы
	МБУК

«ЦБС»

	13 794 007,0
	4 330 367,0
	4 731 820,0
	4 731 820,0
	Районный бюджет

	4.2.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	2014-2016 годы
	МБУК «ЦБС»
	100 000,0
	100 000,0
	-
	-
	Федера-

льный бюджет

	Итого

	13894007,0
	4 430 367,0
	4 731 820,0
	4 731 820,0

	Всего по МБУК «ЦБС»

	14 252 007,0
	4 530 367,0
	4 860 820,0
	4 860 820,0

1.9.   В приложении 3 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие музейной деятельности» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы  и  источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования   подпрограммы

составит  2 839 747,0 рублей

По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год – 923 147,0 рублей,
- 2015 год –  958 300,0 рублей;

- 2016 год −  958 300,0 рублей

1.10.  Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы  2 839 747,0 рублей,

 в том числе:

2014 год – 923 147,0 рублей,
2015 год –  958 300,0  рублей,

2016 год –  958 300,0 рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования  «Кардымовский  район» Смоленской области ежегодно подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской области на соответствующий год.»
1.11. Приложение Подпрограммы «Развитие музейной деятельности» «Перечень программных мероприятий Подпрограммы «Развитие музейной деятельности» изложить в следующей редакции:

	№№

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (рублей)
	Источник финансирования

	Всего
в
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. Обеспечение музейной деятельности

	11.1
	Расширение доступа населения к музейным коллекциям и музейным предметам
	2014-2016 годы
	МБУК «Историко-краеведческий музей»
	-
	-
	-
	-

	11.2
	 Хранение музейных предметов в соответствии с современными требованиями.

	2014-2016 годы
	МБУК «Историко-краеведческий музей»
	-
	-
	-
	-

	2. Обеспечение деятельности учреждения

	2.1
	Выделение средств на содержание, оплату труда работникам МБУК «Историко-краеведческий музей»
	22014-2016

ггоды
	МБУК «Исто

рико-краеведчес

кий музей»
	2839747,0
	923 147,0
	958 300,0
	958 300,0
	Районный бюджет

	Итого
	2839747,0
	923 147,0
	958 300
	958300
	Районный бюджет

	ВСЕГО
	2839747,0
	923 147,0
	958 300
	958300
	Районный бюджет

1.13.   В приложении 4 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы  и  источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования   подпрограммы

составит 11 293 929,0 рублей,
По годам объем финансирования будет следующим:

- 2014 год –  3 493 129,0 рублей,
- 2015 год –  3 900 400,0 рублей;

- 2016 год – 3 900 400 ,0 рублей

1.14.  Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 11 293 929,0  рублей,
 в том числе:

2014 год – 3 493 129,0  рублей,
2015 год –  3 900 400,0 рублей,

2016 год – 3 900 400,0  рублей.

 Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской области ежегодно подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской области на соответствующий год.»
1.15. Приложение Подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» «Перечень программных мероприятий Подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства » изложить в следующей редакции:

	№№

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (рублей)
	Источник финансирования

	Всего
в 2014-2016 гг.
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1. Укрепление материально-технической базы детской школы искусств

	11.1
	Обеспечение специальным музыкальным оборудованием, музыкальными инструментами
	22014-2016 годы
	МБОУ ДОД «Кардымовс
кая детская школа иску
сств»
	-
	-
	-
	-

	2.Повышение уровня квалификации педагогических работников детской школы искусств

	22.1
	Повышение квалификации педагогических работников
	22014-2016 годы
	МБОУ ДОД «Кардымовс
кая детская школа иску
сств»
	-
	-
	-
	-

	3.Обеспечение деятельности учреждения

	3.1
	Выделение средств на содержание, оплату труда работникам МБОУ ДОД «Кардымовская детская школа искусств»
	22014-2016

ггоды
	МБОУ ДОД «Кардымов

ская детская школа иску

сств»
	11293929,0
	3493129,0
	3900400,0
	3900400,0
	Районный бюджет

	Итого
	11293929,0
	3493129,0
	3900400,0
	3900400,0
	Районный бюджет

	ВСЕГО
	11293929,0
	3493129,0
	3900400,0
	3900400,0
	Районный бюджет

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области О.В. Склярову.

3. Настоящее постановление опубликовать в Кардымовской районной газете «Знамя труда».

4. Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	                                    О. В. Иванов

Рег. № 00661  от 26.09.2014, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 25.09.2014 15:51:17, Распечатал________________